
 
ATA DE RETIFICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020 

 
PROCESSO Nº 0198/2020 

 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso de suas atribuições, considerando o memorando 

interno nº 05/2020 da Secretaria Municipal do Planejamento (SEPLAN), RETIFICA a Planilha 

Orçamentária do Edital nº 004/2020, no item 1.1.2: 

 

Onde se lê: 

ITEM DESCRIÇÃO QT UN 
PREÇO UN 
COM BDI 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

1.1.2 Base de saibro - 3cm - regularização. 12,05 m3 1.029,47 12.405,11 
 

Leia-se: 

ITEM DESCRIÇÃO QT UN 
PREÇO UN 
COM BDI 

PREÇO 
TOTAL  (R$) 

1.1.2 Base de saibro - 3cm - regularização. 12,05 m3 45,02 542,49 
 

Consequentemente, ficam ALTERADOS os valores totais da referida Planilha Orçamentária, 

bem como fica ALTERADO o Cronograma Físico-Financeiro, Planilha de Levantamentos de 

Quantidades e o item 5.5 do edital. 

Em razão da presente RETIFICAÇÃO, ficam as empresas intimadas para os devidos efeitos, 

alterando a data de abertura da licitação para o dia 07 de outubro de 2020, às 10h00min 

para recebimento e abertura dos envelopes e demais atos pertinentes ao prosseguimento da 

licitação. Permanecem inalteradas as demais condições do Edital. 

 
Riozinho, 18 de setembro de 2020. 
 
 
 

______________________ 
Valério José Esquinatti 

Prefeito Municipal 


